Y que el séquito y ceremonia con que
se conmemoraba la fecha de la recon-
quista teniase por acto de extraordina-
ria solemnidad, pruébalo el hecho de
que a tal aparato se recurrio en 13g7
para festejar la entrada del Rey D. Mar-
tin feliciter regnantis, noviterque cum
friumpho et maxima victoria, ad reg-
num ‘Aragonum de insula Ciciliee re-
deuntis, como dice un historiador coe-
taneo.

En el Chronicon del notario Mateo
Salzet, que por fortuna se conserva en el
Archivo de la Santa Iglesia Catedral,
formando notas intercaladas en el pro-
tocolo de dicho tabel, hallamos descrifa
la fiesta en estos términos:

«Per la vinguda del dit senyor Rey
»digmenge lo primer de Abril, any desus
»dit, fo tret lo astandart de la Sala e
»aportat per en Francesch Umbert, jurat,
»ab profess6 semblant del dia de Sent
»Silvestre et Sancta Coloma. E aquell
sjorn matex ¢ lo sendeméa foren fets
»balls, e lo digmenge seguent justes en
»lo born per part dels honrats Jurats.»

Contados afios mas tarde, al comen-
zar el siglo XV, concede otra disposicion .
soberana que el Jurado de Mallorca, que
lleva el estandarte real en la fiesta de la
Conquista, pueda también ostentar la
cimera que se atrihuia 4 D. Jaime Iy
que tal vez sea de Don Martin el Huma-
no autor de este privilegio, en el que la
llama «nuestray.

«Quod juratus ferens lo standart possit
»ferre simeram regiam.

«Nos Martinus Dei gratia rex Arago-
»num Valentie Majoricarum Sardinie et
»Corcice, comesque Barchinone Rossi-
»lionis et Ceritanie. Attendentes quod

1
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»ille ex juratis civitatis Majoricarum qui
sdie festi sanctorum Silvestri atque Co-
slumbe, in qua et etiam civitate 1n 1psa
»in plenam memoriam et eternam diet
serectionis civitatis ejusdem a manibus
spaganorum vel etiam sarracenorum per
»divi memorie dominum Jacobum re-
»gem Aragonum predecessorem nos-
strum clarissimum, simili quippe die
speracte feliciter, maxima et jocumda
sfestivitas celebrari annis singulis con-
ssuevit, pennonem et etiam 1nter signa
»et alios apparatus regales 1n majoris
yhonoris festivitatis ejusdem perlucidam
sclaritatem jam ferre est solitus; ut ipsa
»festivitas amplius honoretur tenore
»presentis  damus et concedimus dicto
»jurato presenti et quicumgque fuerit pro
»tempore, licentiam et plenariam facul-
statem quod possit et ei liceat, absque
sreprehentione et alicujus pene incursu,
sdeferre una cum pennone et armis ac
»paramentis predictis nostram empri-
»siam de la simera sive cimbre anno
»quolibet in perpetuum die festivitatis
»jam dicte. Mandantes per hanc eandem
sgubernatori dicti regni ceterisque Ofii-
»cialibus pressentibus et futuris et loca-
»tenentibus eorumdem quatenus hujus-
»modi nostram licentiam et concessio-
»nem teneant et observent et contra non
»faciant seu veniant aliqua. ratione. In
»cujus rei testimonium presentem fieri
»jussimus nostro sigillo minori penden-
»t1 munitam. Datum Valentie decima
»die novembris anno a nativitate Domi-
»ni M. CCCC® septimo, regnique nostri
»duodecimo. Rex Martinus.»